
Соблюдение мер по профилактике  

распространения новой коронавирусной инфекции 

 

На основании приказа министра науки и высшего образования 
Российской Федерации № 1402 от 11.11.2020 «О мерах по снижению риска 
распространения новой коронавирусной инфекции в образовательных 
организациях высшего образования», а также Постановления Правительства 
Санкт-Петербурга № 904 от 11.11.2020 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дополнения и изменение в приказ № 1764 от 09.11.2020: 

1.1. Установить персональную ответственность директоров институтов, 
руководителей подразделений за несоблюдение мер по борьбе с 
распространением коронавирусной инфекции, в том числе за нахождение на 
рабочих местах беременных женщин, женщин, имеющих детей в возрасте до 
14 лет, работников в возрасте 65 лет, также работников, имеющих 
хронические заболевания. 

1.2. Настоящий приказ не применяется к работникам, чье нахождение на 
рабочем месте является критически важным для обеспечения 
функционирования университета и режима реализации дистанционного 
образовательного процесса. 

1.3. Начальнику Управления академического развития Клочкову Ю.С. 
обеспечить размещение сведений по формам и в сроки, предусмотренные в 
информационно-аналитической системе «Мониторинг». 

1.4. В п. 2 приказа № 1764 заменить слова «более 70 чел.» на «более 50 
чел.». 

1.5. Наумовой З.В. обеспечить оказание услуг общественного питания, 
осуществляемых в помещениях университета, исключительно в отношении 
обучающихся и работников университета. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Дьяковой М.Ю. 
разместить настоящий приказ в информационной сети университета.    

3. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Ректор       АИ. Рудской 


